residuos sólidos urbanos, el transporte estará a cargo de la propietaria de la casa, 
quien lo dispondrá en sitios autorizados por el municipio de Progreso. 

II.1.5 Inversión requerida 

La inversión total para el desarrollo del proyecto será de $ 3, 750,000 (son tres 
millones setecientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N), lo cual incluye el presupuesto 
destinado a las medidas de prevención y mitigación de los impactos ambientales que 
serán de $84,000.00 (ochenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N). 

II.2. Características particulares del proyecto 

II.2.1. Dimensiones del proyecto 

A continuación se enlistan cada una de las obras y actividades que comprende el 
proyecto con sus respectivas dimensiones. En un cuadro posterior se describen a